证券代码：002195       证券简称：二三四五       公告编号：2017-080

上海二三四五网络控股集团股份有限公司

关于部分重大资产重组股份上市流通的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

1、上海二三四五网络控股集团股份有限公司（以下简称“公司”、“二三四五”）

本次解除限售股份的数量为1,118,694,816股，占公司目前总股本

（3,285,446,248股）的比例为34.05%。

2、本次限售股份上市流通日期为2017年10月9日。

一、本次限售股概况

上海二三四五网络控股集团股份有限公司（曾用名“上海海隆软件股份有限

公司”，以下简称“二三四五”、“本公司”或“公司”）于2014年7月28日收到中国证

券监督管理委员会《关于核准上海海隆软件股份有限公司向庞升东等发行股份购

买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2014]760号），核准上海海隆软件

股份有限公司（以下简称“海隆软件”）发行股份购买资产并募集配套资金（以下

简称“本次发行股份购买资产”或“本次重组”），详见公司于2014年7月29日披露

的《关于公司发行股份购买并募集配套资金暨关联交易事项获得中国证监会正式

批复的公告》（公告号：2014-081）。公司于2014年9月26日披露了《发行股

份购买资产并募集配套资金暨关联交易之发行情况报告暨上市公告书》。于2014

年9月30日新增上市股份236,163,088股，本次发行股份购买资产完成后，公司

股本总额为34,949.3088万股。

二、本次限售股形成后至今公司股本数量变化情况

公司2014年9月30日以来股份变动情况如下：

1、公司于2014年12月13日披露了《关于部分已不符合条件的限制性股票回

购注销完成的公告》（公告号：2014-123），回购注销了80万股不符合条件的

限制性股票，公司股本总额变更为34,869.3088万股。

2、公司于2015年3月6日召开了2014年度股东大会审议通过公司《2014年

度利润分配方案》，其中，以公司2014年末的总股本34,869.3088万股为基数，

每10股转增15股。本次转增后，公司股本总额为87,173.2720万股。

3、公司于2016年2月非公开发行了人民币普通股（A股）83,500,000股，发

行价格每股20元，募集资金总额为人民币1,670,000,000.00元。详见公司2016

年2月2日发布在巨潮资讯网的《非公开发行股票发行情况报告书暨上市公告书》。

新增股份已于2016年2月3日在深圳证券交易所上市，公司股本总数由

871,732,720股增至955,232,720股。

4、公司于2016年5月18日召开了2015年度股东大会审议通过公司《2015

年度利润分配方案》，其中，以公司总股本955,232,720股为基数，以资本公积

金向全体股东每10股转增10股，公司总股本变为1,910,465,440股（公告编号：

2016-031）。

5、公司于2016年11月14日召开2016年第二次临时股东大会，审议通过了

公司2016年限制性股票激励计划相关议案（以下简称“激励计划”），首期授予56

名激励对象22,150,000股限制性股票，本次激励计划新增股份已于2016年11月

30日上市，公司总股本增至1,932,615,440股，详见公司于2016年11月25日披露

的《关于限制性股票（首期）授予完成的公告》（公告编号：2016-085）。

6、公司于2017年3月31日召开了2016年度股东大会审议通过公司《2016

年度利润分配方案》，其中，以公司总股本1,932,615,440股为基数，以资本公

积金向全体股东每10股转增7股，公司总股本变为3,285,446,248股（公告编号：

2017-024）。

上述拟上市流通股份数总额增至1,118,694,816股，因2017年9月30日为非

交易日，根据《股票上市规则》等相关规定，本次有限售条件的股份上市流通日

将顺延至该日期后的第一个交易日，即2017年10月9日（星期一）。

三、本次申请解除限售的股东承诺及履行情况

1、交易对方关于申请材料真实、准确和完整的承诺

本次发行股份购买资产的交易对方浙富控股集团股份有限公司（以下简称

“浙富控股”）、吉隆瑞科投资有限公司（现已更名为“拉萨经济技术开发区瑞科

创业投资管理有限公司”，以下简称“瑞科投资”）、上海瑞度投资有限公司（以

下简称“瑞度投资”）3名法人及庞升东、张淑霞、秦海丽、孙毅等15名自然人均

已出具承诺，保证其为海隆软件发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易项

目所提供信息的真实性、准确性和完整性，保证不存在虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对所提供信息的真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律

责任。

2、交易对方关于标的资产盈利预测的承诺

为保护公司中小投资者利益，瑞科投资、瑞度投资、庞升东、张淑霞、秦海

丽、孙毅、赵娜、何涛峰、威震、徐灵甫、吴化清、罗玉婷、李伟、康峰、谢茜、

李春志、寇杰毅17名交易对方（以下简称“补偿承诺人”）承诺上海二三四五网络

科技股份有限公司（后更名为“上海二三四五网络科技有限公司”,以下简称“二三

四五网络科技”）2014年、2015年、2016年实现的扣除非经常性损益后归属于母

公司股东的净利润分别不低于人民币1.5亿元、2亿元、2.5亿元。

如二三四五网络科技在承诺期内未能实现承诺净利润，则瑞科投资、瑞度投

资、庞升东、张淑霞、秦海丽、孙毅、赵娜、何涛峰、威震、徐灵甫、吴化清、

罗玉婷、李伟、康峰、谢茜、李春志、寇杰毅17名交易对方应在承诺期内各年

度上市公司审计报告在指定媒体披露后的十个工作日内，按照协议约定的各自承

担比例向海隆软件支付补偿。

3、交易对方关于股份锁定的承诺

（1）发行股份购买资产的股份锁定承诺

浙富控股、瑞度投资、瑞科投资3名法人及庞升东、张淑霞、秦海丽、孙毅、

赵娜、何涛峰、威震、徐灵甫、吴化清、罗玉婷、李伟、康峰、谢茜、李春志、

寇杰毅15名自然人承诺，截至其取得本次交易对价股份时，其用于认购股份的

资产持续拥有权益的时间不足12个月的，该部分资产认购的海隆软件股份自本

次发行结束之日（2014年9月30日）起36个月内不转让；其余资产认购的海隆软

件股份自本次发行结束之日（2014年9月30日）起12个月内不转让。在此之后按

中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

（2）募集配套资金发行股份的锁定承诺

本次募集配套资金发行股份的发行对象信佳科技、动景科技、秦海丽、李春

志承诺，自本次发行结束之日起36个月内不转让其在本次发行中新增的上市公

司股份。

4、孙毅不谋求公司实际控制人地位的承诺

孙毅承诺，本次重组完成后，其不会通过直接和间接持有的海隆软件股份对

应的股东权益谋求海隆软件实际控制人地位。

5、张淑霞、秦海丽出具的《放弃股东权利的声明》

张淑霞、秦海丽出具了《放弃股东权利的声明》，承诺在本次交易完成后36

个月内，放弃其直接持有及通过瑞科投资间接持有的海隆软件股份所对应的股东

大会上的全部表决权、提名权、提案权，且不向上市公司提名、推荐任何董事、

高级管理人员人选，亦不以任何形式直接或间接增持上市公司股份（包括但不限

于在二级市场增持上市公司股份、协议受让上市公司股份、认购上市公司新增股

份等），也不通过任何方式谋求对上市公司的控制地位，不与上市公司其他任何

股东采取一致行动，不通过协议、其他安排与上市公司其他股东共同扩大其所能

够支配的上市公司股份表决权。

6、交易对方不谋求一致行动关系的承诺

本次交易对方庞升东与张淑霞、秦海丽、李春志分别承诺，不会基于各自持

有海隆软件的股份而谋求一致行动关系。

庞升东、张淑霞、秦海丽、孙毅承诺将来不会基于其所持有的海隆软件股份

与除包叔平外的其他股东谋求一致行动人关系。

7、关于避免与上市公司同业竞争的承诺

为从根本上避免和消除上市公司控股股东、实际控制人及主要股东可能侵占

上市公司商业机会和形成同业竞争的可能性，本次重大资产重组完成后海隆软件

实际控制人包叔平及主要股东浙富控股、信佳科技、瑞科投资、庞升东、张淑霞、

秦海丽、孙毅承诺如下：

（1）本公司/本人作为海隆软件的股东期间内，不会在中国境内或者境外，

以任何方式（包括但不限于其单独经营、通过合资经营或拥有另一公司或企业的

股权及其他权益）直接或间接参与任何与海隆软件构成竞争的业务或活动；

（2）本公司/本人作为海隆软件的股东期间，不会利用在海隆软件主要股东

地位损害海隆软件及其他股东（特别是中小股东）的合法权益；

（3）本公司/本人保证上述承诺在本公司/本人作为海隆软件的股东期间持

续有效且不可撤销；

（4）本公司/本人将忠实履行上述承诺，并承担相应的法律责任，本公司/

本人作为海隆软件股东期间，若违反上述承诺的，将立即停止与海隆软件构成竞

争之业务，并采取必要措施予以纠正补救，同时对因本公司/本人未履行本承诺

函所作的承诺而给海隆软件及其他股东（特别是中小股东）造成的一切损失和后

果承担赔偿责任。

8、关于规范和减少关联交易的承诺

为充分保护上市公司的利益，本次重大资产重组完成后的主要股东浙富控股、

信佳科技、瑞科投资、包叔平、庞升东、张淑霞、秦海丽、孙毅承诺如下：

（1）本公司/本人及控制的其他企业与海隆软件将来无法避免或有合理原因

而发生的关联交易事项，本公司/本人及控制的其他企业将遵循市场交易的公开、

公平、公正的原则，按照公允、合理的市场价格进行交易，并依据有关法律、法

规及规范性文件的相关规定履行关联交易决策程序，并依法进行信息披露；

（2）本公司/本人及控制的其他企业将不通过与海隆软件的关联交易取得任

何不正当的利益或使海隆软件承担任何不正当的义务；

（3）如违反上述承诺与海隆软件进行交易而给海隆软件造成损失，由本公

司/本人承担赔偿责任。

9、法定承诺

上述自然人中公司现任及历任董事、监事、高级管理人员的庞升东、罗玉婷

2名股东还承诺：除前述锁定期外，在其任职期间每年转让的股份不超过其所持

有公司股份总数的25%；申报离任六个月内，不转让其所持有的公司股份；申报

离任六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占其

所持有本公司股票总数（包括有限售条件和无限售条件的股份）的比例不超过

50%。

10、其他承诺

不适用。

经核查，截至本公告披露之日，上述各方无违反上述承诺的情况，上述承诺

均得到严格履行。其中，第2项承诺已履行完毕，其余承诺仍在正常履行中（第

3项及第5项将于2017年9月30日履行完毕）。除上述承诺以外，无其他与本次上

市流通股份相关的承诺情况。

本次申请解除股份限售的所有股东均不存在非经营性占用上市公司资金的

情况，本公司未对该等股东提供任何担保。经核查，本次申请解除股份限售的股

东不存在非经营性占用公司资金的情形，也不存在公司对其违规担保等其他损害

公司利益的行为。

四、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份上市流通日期为2017年10月9日；

2、本次解除限售股份的总数为1,118,694,816股，占公司目前总股本

3,285,446,248股的比例为34.05%；

3、本次申请解除限售的股东户数共9户：法人股东3户，自然人股东6户；

4、本次申请解除限售的股东及持股明细情况如下表：

序号 股东全称
所持限售股份

总数

本次解除限售数

量
备注

1 曲水信佳科技有限公司 461,931,810 461,931,810 质押 266,200,000 股

2 李春志 5,681,815 5,681,815

3 赵娜 3,215,482 3,215,482

4 吴化清 1,321,964 1,321,964

5 秦海丽 64,167,275 64,167,275

6 张淑霞 514,376 514,376

7 孙毅 82,551,123 82,551,123 质押 66,680,000 股

8 广州市动景计算机科技有限公司 11,363,633 11,363,633

9 浙富控股集团股份有限公司 487,947,338 487,947,338 质押 151,300,000 股

合  计 1,118,694,816 1,118,694,816

注：1、本次解除限售股份中，各股东所持有公司股票解除限售后，所冻结股份保持冻结状态不变。

2、若各分项数值之和与合计总数出现尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

五、股本结构变动表

本次申请解除限售股份上市流通后，公司股本结构变动情况如下：

股份类型

本次限售股份

上市流通前
本次变动增减

本次限售股份

上市流通后

持股数
比例

（%）
增加（股） 减少（股） 持股数

比例

（%）

一、限售流通股

（或非流通股）
1,407,634,437 42.84 - 1,118,694,816 288,939,621 8.79

二、无限售流通股 1,877,811,811 57.16 1,118,694,816 - 2,996,506,627 91.21

三、总股本 3,285,446,248 100.00 1,118,694,816 1,118,694,816 3,285,446,248 100.00

六、保荐机构核查结论性意见

公司独立财务顾问东吴证券股份有限公司对此发表如下意见：

1、本次限售股份解除限售上市流通符合相关法律法规以及深圳证券交易所

的有关规定。

2、本次限售股份解除限售数量、上市流通时间符合有关法律、行政法规、

部门规章、有关规则和股东承诺。

3、截至本核查意见出具之日，公司与本次限售股份解除限售相关的信息披

露真实、准确、完整，本次申请解除股份限售的股东不存在违反公司重大资产重

组时关于股份锁定所做出的承诺的行为。

4、本次限售股份上市流通不存在实质性障碍，待二三四五履行完成必要的

申请和批准程序后，本独立财务顾问同意本次限售股份上市流通。

七、备查文件

1、限售股份上市流通申请书

2、限售股份上市流通申请表

3、股本结构表

4、限售股份明细数据表

5、股份冻结数据表

6、保荐机构核查意见

特此公告。

上海二三四五网络控股集团股份有限公司

董事会

2017年9月28日

	一、本次限售股概况
	二、本次限售股形成后至今公司股本数量变化情况
	三、本次申请解除限售的股东承诺及履行情况
	四、本次解除限售股份的上市流通安排
	五、股本结构变动表
	六、保荐机构核查结论性意见
	七、备查文件